



Warszawa, 28 grudnia 2021 r.

MINISTER
Rodziny i Polityki Społecznej

Marlena Maląg

Pani/Pan

Wójt, Burmistrz, Prezydent Miasta

Szonomowi Potusko,

Rodzina to dla zdecydowanej większości Polaków wartość absolutnie najwyższa. To w rodzinie wszystko się zaczyna, dzieci przychodzą na świat, stawiają pierwsze kroki, dorastają, to tu uczą się podstaw życia w społeczeństwie, uczą się, co jest w życiu ważne. Bez silnej i bezpiecznej rodziny, bez rodzających się w niej dzieci, nie ma mowy o przyszłości, o rozwoju państwa. Wsparcie rodzin, mądra i skoncentrowana na realnych potrzebach pomoc, leży w interesie nas wszystkich. Pomoc rozumiana jako działanie, którego celem jest **dobro** drugiego człowieka.

Właśnie dlatego rząd Zjednoczonej Prawicy od lat w centrum swoich działań stawia **dobrostan rodziny**. Prowadzona przez Rząd polityka odpowiedzialnego rozwoju obok szeregu działań na rzecz silnej gospodarki zakłada równoległe istnienie aktywnej, kompleksowej, długofalowej polityki rodzinnej. Polityki rozumianej przede wszystkim jako inwestycja w rodzinę, będącej fundamentem silnego państwa opartego na kapitale ludzkim. Efektem działań w zakresie polityki rodzinnej jest m.in. wprowadzanie znaczącej pomocy finansowej rodzinom z dziećmi na utrzymaniu.

Licznie uruchamiane i kontynuowane programy na rzecz rodzin są ważnym wsparciem. Dzięki nim podnosi się jakość życia Polaków. To wsparcie nabiera nowego, szczególnego znaczenia dla polskich rodzin w związku z odczuwalnymi następstwami walki z epidemią



POLSKI
ŁĄD

Plan rozwoju na
najbliższą dekadę
gov.pl/polski-lad

COVID-19. To właśnie z tego powodu podejmowane są kolejne działania mające na celu udzielenie wsparcia dla rodzin z dziećmi.

Rząd Zjednoczonej Prawicy dostrzegając potrzeby rodziców, szczególnie w kontekście posiadania stałego źródła dochodu, stworzył dodatkowe wsparcie w postaci rodzinnego kapitału opiekuńczego. Głównym założeniem tego świadczenia jest ułatwienie rodzicom godzenia życia rodzinnego z pracą.

Nowe świadczenie to 12 tys. zł na drugie i kolejne dziecko w wieku od ukończenia 12. do 36. miesiąca życia – niezależnie od dochodów. Rodzice sami zdecydują, na co wydać pieniądze – np. żłobek, nianię czy samodzielną opiekę nad dzieckiem, a także czy chcą otrzymywać 500 zł miesięcznie przez dwa lata, czyli 1000 zł przez rok. Wsparcie otrzymają również dzieci nie objęte rodzinnym kapitałem opiekuńczym, tj. dzieci pierwsze i jedyne w rodzinie, pierwsze z rodzin, w których kolejne dziecko jest objęte rodzinnym kapitałem opiekuńczym, a także dzieci w wieku przed ukończeniem 12 miesiąca i po ukończeniu 36 miesiąca życia. Rodzice tych dzieci mogą liczyć na dofinansowanie w wysokości do 400 zł miesięcznie na obniżenie kosztów opieki w żłobku, klubie dziecięcym czy u dziennego opiekuna. Dofinansowanie ma przyczynić się do zwiększenia dostępności terytorialnej i finansowej miejsc opieki dla najmłodszych dzieci.

Dofinansowanie nie powinno być wykorzystywane do podwyższenia przez samorządy opłaty za pobyt dzieci w instytucjach opieki, czy też do obniżenia przez samorządy dotacji dla prywatnych instytucji. Podmioty prowadzące instytucje opieki, mając na uwadze cel wprowadzenia dofinansowania, nie powinny wykorzystywać go na potrzeby swoich korzyści. Adresatami korzyści wynikającymi z dofinansowania powinni być przede wszystkim rodzice. Organizacja opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 jest zadaniem własnym gminy, wprowadzenie nowej formy dofinansowania do obniżenia opłaty rodziców nie może i nie powinno mieć wpływu na zmniejszenie udziału jednostek samorządu terytorialnego w finansowaniu miejsc opieki.

Realizacja polityki rodzinnej na szczeblu centralnym nie może funkcjonować bez tożsamej polityki kreowanej przez jednostki samorządu terytorialnego. To właśnie gminy są organem, który ma największy wpływ na efekt realizowanej polityki rodzinnej i korzyść jaką otrzymają rodziny. Z najwyższym uznaniem obserwowane są podejmowane przez gminy indywidualne decyzje dotyczące uruchamianych programów na rzecz rodzin. Ważne jest, by w kontekście nowych świadczeń: rodzinnego kapitału opiekuńczego oraz dofinansowania na



**POLSKI
ŁĄD**

Plan rozwoju na
najbliższą dekadę
gov.pl/polski-lad

obniżenie kosztów opieki nad dziećmi, jednostki samorządu terytorialnego dalej realizowały własne programy, aktywnie wspierały rodziny także w godzeniu życia rodzinnego i zawodowego, i dalej dążyły do poprawy jakości życia polskich rodzin.

z wyrazami szacunku

K. Paw.



**POLSKI
ŁĄD**

Plan rozwoju na
najbliższą dekadę
gov.pl/polski-lad